

## DIÁRIO OFICIAL

## NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul
DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE E CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE DESEMPATE
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/203
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a desclassificação da empresa Gonçalo & Cia Ltda no **Pregão Presencial nº 72/2023, Processo nº 140/2023. Objeto:** Aquisição de materiais médico hospitalar para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, ocorrido a abertura da sessão no dia 14/09/2023, após cumpridas as diligências sobre a apresentação de AFE como requisito de habilitação. Sendo assim, os itens vencedores pela empresa Gonçalo & Cia Ltda, deverão seguir ordem classificatória no certame, tornando-se vencedora a licitante melhor colorada.

colocada.

No caso dos itens 28, 29, 30 e 50, houve empate entre microempresas. Sendo assim, ficam convocadas as empresas classificadas nos itens para sorteio de desempate, a ser realizado no dia 21/09/2023 às 07:30 horas, no setor de Licitações da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU/NA.
Finalizado o sorteio e encerrada a sessão, ficará concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para que as empresas interessadas apresentem recurso podendo ser encaminhados ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br.

Nova Andradina/MS, 15 de setembro de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 31/2019

CONTRATO: 31/2019

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA CONTRATADO: ANDERSON AMERICO DE SOUZA FREIRE MEI

PROCESSO nº: 178/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica, hidráulica, alvenaria e pintura para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina

VIGÊNCIA: 16/09/2023 à 16/09/2024

VALOR DO REAJUSTE: Fica reajustado o valor mensal, passando-se do valor de R\$ 7.724,08 (sete mil setecentos e vinte quatro reais e oito centavos) mensais para R\$ 8.080,16 (oito mil e oitenta reais e dezesseis centavos) mensais

DATA: 15/09/2023

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

ANDERSON AMERICO DE SOUZA FREIRE MEI

Contratada

## FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2023

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 84/2023, Processo nº 143/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

Presencia in 34/2023, Processo in 143/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a priestação de serviços médicos na realização de cirurgias eletivas geral para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">http://funsau-na.ms.gov.br/</a>, link Portal da Transparência e/ou Editais, ou na sala de Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega das Documentações e abertura das Propostas: Dia: 19/10/2023 às

Nova Andradina/MS, 18 de setembro de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida Pregoeira

> FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA Estado de Mato Grosso do Sul AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2023

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 85/2023, Processo nº 142/2023. Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos na realização de cirurgias eletivas geral para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, conforme termo de referência e descritivo.

Orlidital estará disponível no site <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">http://funsau-na.ms.gov.br/</a>, link <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">Portal da Transparência</a> e/ou <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">Edita</a> link <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">Portal da Transparência</a> e/ou <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">Edita</a> licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao endereço eletrônico: <a href="http://icitacao@funsau-na.ms.gov.br/">http://icitacao@funsau-na.ms.gov.br/</a>. Entrega das Documentações e abertura das Propostas: Dia: 19/10/2023 às 14:00 horas.

Nova Andradina/MS, 18 de setembro de 2023

Cíntia Rodrigues de Almeida

## FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA Estado de Mato Grosso do Sul AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2023

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA toma público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 86/2023, Processo nº 137/2023. Objeto:** Aquisição de quatro focos cirúrgico e uma mesa cirúrgica eletro hidráulica para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina através do Convênio nº. 03/2023 firmado com o Município de Nova Andradina/MS por meio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">http://funsau-na.ms.gov.br/</a>, link <a href="http://funsau-na.ms.gov.br/">portal da Transparência e/ou Editais</a>, ou na sala de Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao endereço eletrônico: <a href="https://licitacao@funsau-na.ms.gov.br">licitacao@funsau-na.ms.gov.br</a>. Entrega das Documentações e abertura das Propostas: Dia: 20/10/2023 às

Nova Andradina/MS. 18 de setembro de 2023

Cíntia Rodrigues de Almeida

Pregoeira

